
Vladimír Zářecký  

 

Pan Vladimír Zářecký se narodil 20. května 1944 v Žamberku. Dětství prožil v Kunvaldu 
na rodinném statku. Vyrůstal zde s rodiči a dvěma staršími bratry.  

V Kunvaldu také navštěvoval základní školu. Po vyučování pomáhal s rodinným 
hospodářstvím. I tak ve škole výborně prospíval a díky tomu byl přijat na střední školu. 

 Na přelomu 50. a 60. let studoval na Střední stavební škole v Hradci Králové. Zkoušel se 
dostat na vysokou školu, ale z politických důvodů mu to nebylo umožněno. Jeho otec Jaroslav 
Zářecký byl totiž v 50. letech vězněn komunistickým režimem.   

Po maturitě pan Vladimír Zářecký dostal umístěnku do Kolína, kde pracoval v JZD. Ještě 
před nástupem na vojnu se s pomocí strýce dostal do Hradce Králové na krajský památkový 
úřad. V 60. letech nastoupil základní vojenskou službu. První rok strávil na východním 
Slovensku. Odsud byl převelen do Prahy, kde jako vystudovaný stavař mohl pracovat na stavbě 
letiště. Z vojny se vrátil v roce 1964. 

 Krátce na to se oženil s Václavou Šípkovou, kterou poznal ještě před nástupem na 
vojnu. Postupně se jim narodily tři dcery. Rodina žije v Letohradě.   

Pan Zářecký až do důchodu pracoval v letohradské firmě OEZ jako stavbyvedoucí. Zde ho 
také zastihla v roce 1989 sametová revoluce, které se aktivně účastnil.  

Statek v Kunvaldu, o který Zářečtí v průběhu 50. let postupně přišli, získala rodina v 90. 
letech v restituci zpět a hospodaří na něm. Z toho má pan Zářecký, nyní již důchodce, velkou 
radost.  

 

 

Životopis vypracovali žáci Základní školy Letohrad, U Dvora 745 

Doleček Lukáš, Lipenská Lucie, Marková Daniela, Stejskalová Anežka, Škarupa Šimon, 
Zamazalová Kateřina 


